V. Marii să dobândească dar de vindecare trupească și sufle
tească, — liniște, mângâiere și ușurare întru năcazuri.

lubileul de 100 ani dela zidirea bisericii s’a sărbătorit cu
solemnitate la 20/8 Septembre 1871 în sărbătoarea Nașterii
Preas. V. Marii ca chramul bisericii, la care act de bucurie
adunându-se multți credincioși și auctoritățile publice s. liturgie
de mulțămită s’a celebrat prin Avram Maxim parochul și
protopopul locului cu asistința preoților: Georgiu Trăilă
pre atunci paroch în lezvin și Constantin C a p e ț i a n
paroch în Icloda.